

**Protokół nr 68/2018**  
**z posiedzenia Komisji Edukacji, Zdrowia, Kultury i Sportu**  
**w dniu 28 września 2018 r.**

Posiedzenie Komisji przy udziale 5 członków Komisji (*lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu*) oraz p. Pawła Sadzy Starosty Pszczyńskiego i p. Marka Dutkowskiego Skarbnika Powiatu (*lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu*) otworzył o godzinie 13<sup>30</sup> Przewodniczący Komisji Damian Cieszewski, który poinformował, że tematem posiedzenia będzie:

- 1) zaopiniowanie projektów uchwał Rady na najbliższą sesję Rady Powiatu,
- 2) ocena realizacji sprawozdania z budżetu Powiatu za I półrocze 2018 r. w działach merytorycznych Komisji,
- 3) propozycje do projektu budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2019 rok,
- 4) sprawy bieżące.

Powyższy porządek obrad został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji.

**Ad.1)**

**Komisja Edukacji (...) dokonała analizy poniższych projektów uchwał Rady Powiatu Pszczyńskiego, po czym zaopiniowała je następująco:**

- 1) projekt uchwały w sprawie **zmiany Statutu Powiatu Pszczyńskiego (Druk Nr 1)**, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 5 głosach „za”,
- 2) projekt uchwały w sprawie **Programu Współpracy Powiatu Pszczyńskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2019 r. (Druk Nr 3)**, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 5 głosach „za”,
- 3) projekt uchwały w sprawie **powierzenia Powiatowi Wschowskiemu prowadzenia zadań Powiatu Pszczyńskiego z zakresu edukacji publicznej (Druk Nr 4)**, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 5 głosach „za”,
- 4) projekt uchwały w sprawie **zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2018 rok (Druk Nr 5)**, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 5 głosach „za”.

**Ad.2)**

W drugim punkcie porządku obrad Przewodniczący Komisji udzielił głosu Skarbnikowi Powiatu, który omówił Uchwałę nr 957/193/18 Zarządu Powiatu Pszczyńskiego z dnia 29 sierpnia 2018 r. w sprawie informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Pszczyńskiego za I półrocze 2018 roku oraz informację o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w działach merytorycznie podległych Komisji, zgodnie z treścią przekazaną wszystkim radnym.

Radna Danuta Kocurek przekazała, że na ostatnim posiedzeniu Komisji podana została informacja, że NFZ przekaże pierwszą transzę pieniędzy pomiędzy 20 a 25 września br., ale 10 września br. zgodnie z prawem należało wypłacić pensje pracownikom Szpitala, w związku z powyższym zapytała, jak została rozwiązana powyższa sprawa?

Skarbnik wyjaśnił, że wszystkie wynagrodzenia zostały wypłacone w terminie oraz wysokości ustalonej z pracownikami. Zwrócił uwagę, że dokonano rzeczy prawie niemożliwej.

Starosta poinformował, że NFZ przelał pieniądze w okolicy 15 września br., co nie zmienia faktu, że wynagrodzenia musiały zostać wypłacone do 10 września br. Szacując wydatki, czyli koszty Szpitala była świadomość, że z kontraktu w kwocie 28 300 000 zł zostanie około 2 300 000 zł na miesiąc. Jednakże Prezesowi CP Sp. z o.o. oraz Dyrektorowi Szpitala udało się spiąć budżet w kwocie mniejszej niż 1 500 000 zł.

Skarbnik przekazał, że podniesiona została wysokość kapitału o 2 500 000 zł.

Radna Danuta Kocurek zapytała, o poradnie w Szpitalu?

Starosta przekazał, że Dyrektor NFZ zadeklarował, że konkurs odbędzie się w lutym, bądź marcu przyszłego roku. Dodał, że Szpital na izbę przyjęć otrzymał kontrakt w kwocie 29 000 zł, co wyrabia już w ciągu 5 dni. Poinformował, że w ciągu 1,5 miesiąca na izbę przyjęć trafiło 1600 pacjentów. Poinformował, że żaden pacjent nie jest odesłany do innego Szpitala bez konsultacji z lekarzem (dotyczy to również dzieci).

Radna Danuta Kocurek zwróciła uwagę, że w Szpitalu miały miejsce 3 kontrole, w związku z powyższym zapytała, jakie jest stanowisko kontrolujących?

Starosta poinformował, że Państwowa Inspekcja pracy nie nałożyła na Szpital żadnych kar. Dodał, że nie ma jeszcze protokołu kontrolnego Straży Pożarnej. Przekazał, że nie było jeszcze kontroli z NFZ.

Radna Danuta Kocurek zapytała, czy na wyremontowanych piętrach tj. V i VI przebywają pacjenci?

Starosta poinformował, że na V piętrze znajduje się interna, zaś na VI ortopedia.

Radny Zygmunt Jeleń zapytał, czy można w jakiś sposób wymusić od Spółki Centrum Dializa kwestię strony internetowej Szpitala?

Starosta przekazał, że nieraz już o to prosił.

Przewodniczący Komisji poprosił o omówienie Uchwały nr 958/193/18 Zarządu Powiatu Pszczyńskiego z dnia 29 sierpnia 2018 r. w sprawie informacji o przebiegu wykonania

planu finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Pszczynie za I półrocze 2018 roku.

Skarbnik poinformował, że jest to bardzo dobre wykonanie, spowodowane pożyczką Powiatu. Została zaplanowana pożyczka w kwocie 1 300 000 zł dla SP ZOZ na spłatę zobowiązań wobec ZUS.

Starosta zwrócił uwagę, że z 511 podmiotów do spłaty pozostał jeden, tj. ZUS. Ponadto poinformował, że w życie weszła ustawa, która daje około 20% bonus wynagrodzenia zasadniczego dla lekarza, dlatego zgłosiło się około 6-8 lekarzy, że chcą być wykreśleni z portalu NFZ ze Szpitala w Pszczynie, bowiem nie mogą dostać 20% dodatku w macierzystym Szpitalu. Ponadto poinformował, że jest zapis, który upoważnia Dyrektora NFZ do wyrażenia zgody w szczególnych przypadkach również dla innych Szpitali, o co prosi też Dyrektor Szpitala, ale nie otrzymał jeszcze odpowiedzi.

**Komisja Edukacji, Zdrowia, Kultury i Sportu dokonała analizy Informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Pszczyńskiego za I półrocze 2018 roku oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, jak również informacji o przebiegu wykonania planu finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Pszczynie za I półrocze 2018 roku, po czym zaopiniowała powyższe informacje pozytywnie jednogłośnie, przy 5 głosach „za” w działach merytorycznie podległych Komisji.**

#### **Ad.3)**

Przewodniczący Komisji poprosił jej członków o przygotowanie propozycji do projektu budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2019 rok na następne posiedzenie Komisji.

#### **Ad.4)**

W sprawach bieżących Przewodniczący Komisji odczytał pismo Dyrektora Policealnej Szkoły i LO dla Dorosłych IDEA, po czym udzielił głosu Skarbnikowi Powiatu.

Skarbnik poinformował, że jest to podmiot, który prowadzi działalność gospodarczą w zakresie bliskim działalności prowadzonej przez Powiat. Dodał, że jest wiele podmiotów gospodarczych, które prowadzą zadania zbieżne z zadaniami Powiatu, tj. np. w zakresie zdrowia, sportu, a nie ma możliwości, żeby móc je dofinansować. Poinformował, że najważniejszy problem istnieje jednak w możliwościach finansowych Powiatu. Zwrócił uwagę, że prawo nie powinno funkcjonować tak, że nagle zmieniane są zasady gry i nagle zostaje podmiot z kwotami innymi niż były założone pierwotnie na etapie, kiedy prowadził rekrutację wobec słuchaczy. Najważniejszym problemem nie jest kwestia merytoryczna, bo wydaje się być bezsporna, a jedynie kwestia możliwości finansowych. Dodał, że na dzień dzisiejszy Powiat nie jest w stanie sfinansować swoich własnych potrzeb, w taki sposób, jakby tego chciał. Dodał, że przyszły rok będzie rokiem szczególnie narażonym na zwiększone wydatki, w związku z przyjęciem dwóch

roczników do szkół powiatowych. Poinformował, że Powiatu najzwyczajniej na to nie stać.

Starosta przekazał, że doświadczenia ze Szkołą IDEA pokazują, że nie można im zaufać w 100%. Dodał, że zapewne Szkoła stara się najlepiej, jak potrafi realizować cele, które sobie założyła, ale jako podmiot prywatny, wykazała się w kilku sytuacjach dużą nierzetelnością, jeżeli chodzi o wydatkowanie środków publicznych.

Skarbnik przekazał, że trudno mu wyobrazić sobie sytuację, gdzie nie ma pieniędzy na własne placówki i na dofinansowanie ich działalności, a wspierać inne placówki, nie musząc tego robić.

Radny Zygmunt Jeleń zapytał, czy szkoły powiatowe zostały dostosowane infrastrukturalnie do reformy oświaty oraz, czy Powiat otrzymuje subwencję oświatową w wielkości kosztów Powiatu?

Starosta przekazał, że Powiat oczywiście potrzebuje pieniędzy na dostosowanie infrastrukturalne do reformy oświaty, natomiast różnica pomiędzy subwencją oświatową a wielkością kosztów ponoszonych przez Powiat wynosi około 6 000 000 zł.

Radny Zygmunt Jeleń zwrócił uwagę, że zadania własne nie są realizowane w oczekiwanej skali. Dodał, że pismo Dyrektora Policealnej Szkoły i LO dla Dorosłych IDEA powinno być skierowane wyżej.

Na posiedzeniu Komisji w dniu 28 września br. jej członkowie zapoznali się z pismem Dyrektora Policealnej Szkoły i LO dla Dorosłych IDEA. W związku z trwającą reformą oświaty i koniecznością dostosowania do 1 września 2019 r. obiektów oświatowych m.in. Powiatowego Zespołu Szkół Nr 2 w Pszczynie oraz faktem przejęcia zadań związanych bezpośrednio ze Szpitalem w Pszczynie, Komisja nie widzi możliwości dofinansowania działalności szkół w Pszczynie.

**Powyższa opinia została przyjęta pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 5 głosach „za”.**

Starosta przekazał, że Komisja Edukacji, Zdrowia, Kultury i Sportu jest Komisją z którą najlepiej współpracowało się Zarządowi Powiatu i jest Komisją najbardziej merytoryczną, dlatego podziękował jej członkom za wszystkie uwagi, sugestie oraz pracę związaną ze Szpitalem w Pszczynie, bowiem nie udało się, gdyby nie rozsądne głosy radnych.

W dalszej kolejności Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie protokół nr 67/2018 ze wspólnego posiedzenia wyjazdowego połączonych Komisji z dnia 24 sierpnia br., który został przyjęty pozytywnie większością głosów przy 4 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”. Następnie przypomniał, że kolejne posiedzenie Komisji odbędzie się w dniu 1 października br. o godz. 14<sup>30</sup>.

Posiedzenie Komisji zakończono o godz. 15<sup>15</sup>.

Przewodniczący Komisji Edukacji,  
Zdrowia, Kultury i Sportu



Damian Cieszewski

Protokołowała: Magdalena Zmełty

